
programový měsíčník

únor 2025

Magc: Rudolf II. ožíváKlavírní kvarteto Josefa Suka
Kaple: Jimena Mendoza

Africká jízda: Tomík na cestách

Stefano Ronchi Band (IT)
Pavol Seriš: AutorVečer se starostyThe Jujubes (UK)



připravujeme:

velký sál

kzvalmez.cz

5
úno

Už ti nikdy nenaletím
středa • 19:00 
Hrají: Maroš Kramár, Marko Igon-

da, Henrieta Mičkovicová / v alter-
naci Lenka Barilíková Spišáková.
• Vstupné 590 Kč — VYPRODÁNO.

15
úno

Zámecký ples 2025
sobota • 20:00 • celé Kázetko 
• Vstupné sál 490 Kč,
kavárna 450 Kč, M-klub 390 Kč.

19
bře

Rozptýlení / Barcarole
Divadlo Verze Praha

středa • 19:00 
Komedie je o lidech, kteří mají 
starosti a potřebovali by rozptýlit. 
Hrají: Vlasta Peterková, Jan Do-

lanský, Lenka Vlasáková, Ladislav 
Hampl, Igor Chmela. 
• Vstupné 550 Kč, 480 Kč / 590 Kč.

26
bře

Duo Jamaha
Žije to Tour 2025!
středa • 17:00 
• Vstupné 319 Kč.

1
bře

Kali & Peter Pann
sobota • 20:00 
Těšte se na jedinečnou show 
a zažijte atmosféru, kterou mů-
žete najít jen na živých vystoupe-
ních těchto dvou umělců.
• Vstupné 990 Kč, 590 Kč.

19
dub

Citron
Metalinda
Loretta
Jarní turné Síla Návratů 2025
sobota • 20:00 
• Vstupné od 690 Kč.

22
úno

Rockový ples 2025
sobota • 20:00 
Rocková párty v plesovém stylu 
s riflovým dress codem. Hrají: 
Depo, The Syrup Kabát Revival. 
Doprovodný program: Taneční show.
• Vstupné s místenkou 250 Kč, bez 
místenky 200 Kč.

18
úno

Klavírní kvarteto 
Josefa Suka
úterý • 19:00
Repertoár zahrnuje stěžejní díla 
od klasicismu po současnost. 
Pavel Zemen (klavír), Radim Kres-

ta (housle), Eva Krestová (viola), 
Aneta Šudáková (violoncello)
Hosté: Daniel Macho (viola) 
a Antonín Kratochvíl (housle), 
absolventi ZUŠ AR, nyní studenti 
Pražské konzervatoře ze třídy Ra-
dima Kresty. A dále současní žáci 
ZUŠ AR Nikolas Kubín, Alexandra 
Matušíková a Isabela Matušíková.
• Koncertní předplatné 24/25
• Vstupné 200 Kč.

12
bře

Martin Hranáč
Crazy Show
středa • 19:00 
Připravte se na nezapomenutelný 
večer plný smíchu s Martinem 
Hranáčem – komikem, hercem, 
číšníkem a optimistou, který svým 
jedinečným smyslem pro humor 
baví lidi na sociálních sítích.
• Vstupné 490 Kč.

7
úno

Janáčkova 
Filhramonie Ostrava
pátek • 18:00
Zájezd do Beskydského divadla 
v Novém Jičíně. Odjezd z Valašské-

ho Meziříčí je v 17:00. S sebou je 
nutné mít abonentku Koncertního 
předplatného pro rok 2024/2025, 
bez ní nelze na koncert odjet.
Na programu bude filmová hudba.
• Koncertní předplatné 24/25

28
bře

Michalovi mazlíčci
aneb Když máš na opas-

ku ještě dvě volné dírky za 
přezkou, tak si nehraj na to, že 
jsi dospělý.
pátek • 17:00 
Michal si myslí, že už je moc 
velký na to, aby si hrál s dětmi, ale 
jeho „plyšáci“, největší mazlíčci, 
ho přesvědčí o tom, že z malého 
kluka ještě nevyrostl a hrát si 
může klidně dál. Po vystoupení se 
Michal s dětmi fotí a podepisuje.
• Děti, které nedosáhly věku dvou 
let zdarma bez vstupenky a ná-

roku na vlastní sedadlo, každý 
jiný návštěvník musí mít platnou 
vstupenku.
• Vstupné 320 Kč, 270 Kč od 2. 
řady balkónu.

Jimena Mendoza
Radical Tenderness

12.02.–13.04.25
vernisáž: 12.02. v 18:00

Mexická umělkyně Jimena Mendoza je absolventkou 
ateliéru Umění ve veřejném prostoru na pařížské Ĺ E-

cole Nationale Supérieure Des Arts Decoratifs, Escuela 
Nacional de Pintura, Escultura y Grabado v Mexico City 
a VŠUP v Praze. Společně s kurátorským týmem pod 
vedením Sary Gomez připravuje pro prostory galerie 
Kaple expozici pracovně nazvanou Radikální něha. 
Nejnovější projekt Mendozy odkazuje na syntetické 

kompozice vznikající mezi prostorem krajiny, místem 
naplněným rostlinami a na druhé straně prostorem 

obrazů a slovních formulací. Výsledkem je všepohlcují-
cí quilt, přikrývka sestrojená montáží malých fragmen-

tů vzdálených území, rozdílných textur, kvalit či vah. 
Projekt má apelovat na migraci obrazů do současné 

simultánnosti času, prostoru, vzdálenosti.
• Vstupné 50 Kč / 30 Kč.

ga
le

ri
e 

ka
pl

e

ga
le

ri
e 

sý
pk

a Hana Watral
Mikulenková

Between Us
05.02.–04.04.25

vernisáž: 05.02. v 18:00
Malířka Hana Watral Mikulenková je absolventkou 
VŠVU v Bratislavě, Vizuální umění, program Malba 
a jiná media u Ivana Csudaie. Watral Mikulenková 

připravuje společně s kurátory pro Sýpku expozici na-
zvanou Between Us. Jedná se o průzkum vztahů mezi 
přírodou, lidmi a prostorem. Důležitým aspektem kon-
ceptu je i postavení ženy s malým dítětem (mateřství) 
v prostoru současného žití a tvorby. Klíčovým prvkem 
je barva jako vyprávěcí medium, kde příběhy každého 

obrazu se odvíjejí od jednotlivých prožitků. Hledáni 
harmonie ve spletitostech života je vizuálně vyjádřeno 
expresivními, nedočkavými gesty ale i jemnými lazu-

rami stékajících barev. Ať se čas se svými podstatnými 
momenty zakonzervují.
• Vstupné 50 Kč / 30 Kč.

25
bře

Karel Roden
– Kapitán Skvělouš
Divadlo Artefakt
úterý • 19:00 
Muž – otec – superhrdina! Se-
znamte se s nejnenápadnějším 
hrdinou světa, jenž bojuje proti 
zloduchům, zachraňuje lidi a nedá 
dopustit, aby šly děti spát po 
večerce. Hraje: Karel Roden. 
• Vstupné 550 Kč, 480 Kč / 590 Kč.



kzvalmez.cz

připravujeme:

úno
—

čer
Jazz & Bluesové 
dny 2025
— Jarní část
vždy v 19:30 • velký sál 
Permanentka na 14 koncertů za 
1890 Kč (tj. 135 Kč za koncert).
• Kompletní program na webu.
• Permanentka 1890 Kč.

malá scéna

9
úno

Stefano Ronchi 
Band (IT/CZ)
neděle • 19:30 • velký sál 
Kytarista a zpěvák z Berlína, 
považovaný za jednoho z nejino-
vativnějších bluesových hudební-
ků v Evropě. Jeho styl kombinuje 
elektrické blues 70. let s tradič-
ním akustickým blues z 20. let, 
přičemž k této hudbě přistupuje 
s osobitým a uctivým přístupem. 
• Jarní jazz & bluesové dny 25 — 1
• Vstupné 180 Kč / 210 Kč.

12
úno

Big Dez (FR)
středa • 19:30 • velký sál 
• Jarní jazz & bluesové dny 25 — 2
• Vstupné 180 Kč / 210 Kč.

20
úno

The Jujubes (UK)
čtvrtek • 19:30 • velký sál 
Bluesové trio.
• Jarní jazz & bluesové dny 25 — 3
• Vstupné 180 Kč / 210 Kč.

23
úno

Niki Buzz (USA)
neděle • 19:30 • velký sál 
Funk-rock-blues.
• Jarní jazz & bluesové dny 25 — 4
• Vstupné 190 Kč / 220 Kč.

18
–21
čer

Valašský špalíček
folk blues beat festival 2025
středa–sobota • areál Kázetka
První vlna vstupenek je tady!
• Čtyřdenní vstupenka ve druhé 
vlně za 1090 Kč.

Malou scénu podporuje:

9
bře

Elisabeth Lohninger 
Band (USA/DE/HU)
neděle • 19:30 • velký sál 
Queen in Jazz Tour.
• Jarní jazz & bluesové dny 25 — 5
• Vstupné 180 Kč / 210 Kč.

výstavy:

Jan T. Strýček
Setkání
11.12.24–23.02.25 • 2. patro
Velká výstava gobelínů i méně známé tvorby 
jako pocta nedávno zesnulému umělci.
• Vstupné 50 Kč / 30 Kč. 

• Komentovaná prohlídka výstavy:
čtvrtek 13.02. • 18:00
• Vstupné 50 Kč / 30 Kč. 

• Workshop pro veřejnost:
úterý 11.02. • 17:00
V rámci workshopu proběhne komentovaná 
prohlídky výstavy v MaGC a po přesunu do 
autentického prostředí Moravské gobelíno-
vé manufaktury zkouška techniky vázané 
tapiserie na historických gobelínových 
stavech. Workshop povede Kamila Valouš-

ková s kolegyněmi z Moravské gobelínové 
manufaktury. 
• Vstupné 90 Kč / 50 Kč.

magc — muzejní 
a galerijní centrum

Rudolf II. ožívá
01.02.–30.03.25 • přízemí
Velká interaktivní výstava o legendár-
ním českém králi a římském císaři z rodu 
Habsburků. Unikátní multimediální expozice 
poodhalí různá tajemství panovníkova života 
a představí i celou řadu zajímavých exponá-
tů. Návštěvníky výstavou provede samot-
ný „digitálně oživený“ Rudolf II., kterého 
zpodobnil syn Jana Wericha – tedy Císařova 
pekaře a Pekařova císaře – herec Jiří Werich 
Petrášek.
Výstavu pořádáme k 450. výročí Rudolfovy 
korunovace českým a římským králem.
• Vstupné 120 Kč / 80 Kč, školy 70 Kč /žák.

Chaverut 2025:

David Maxa
Desatero Hospodinových přikázání
neděle 16.02. v 16 :00 • Freskový sál
Přikázání zásadního významu pro židovství 
a později i křesťanství pohledem českého 
reformního rabína.
• Vstup zdarma. 

Měsíc únor bývá téměř každoročně velmi 
bohatý na filmovou nadílku. Jaké budou 
hlavní události?
• neděle 09.02. v 17:00 — Monumentální 
drama Brutalista, jeden z hlavních kandi-
dátů letošních Oscarů.
• valentýnský pátek 14.02.— V 16:45 — 
nový díl Deníku Bridget Jonesové: Lás-

kou šílená v českém dabingu. A v 19:30 
vtipná romance, vzdálená příbuzná 
Pretty Woman: Anora.
• pondělí 17.02. v 19:30 — Macbeth (Di-
vadlo na plátně). David Tennant (Doctor 
Who) a Cush Jumbo (Dobrá manželka) 
v novém a podle kritiky fascinujícím 
nastudování Shakespearovy skotské hry. 
V prostorovém zvuku 5.1.
• pondělí 24.02. v 19:30 — Ty krávo!, po-
zitivní drama o dospívání problémového 
teenagera na francouzské vesnici.
• V týdnu jarních prázdnin od pondělí 
24.02. do pátku 28.02. bude každý pod-

večer v kině patřit filmu pro děti nebo 
pro teenagery.
• V březnu připravujeme mj. dvě minipře-

hlídky u příležitosti udílení Českých lvů 
(08.03.) a Oscarů (03.03.).

kino Valmez



Programový zpravodaj Kázetka Valašské Meziříčí
Vydává: Kázetko — Kulturní zařízení města Valašského Meziříčí, p. o., Komenského 1, 757 01 Valašské Mezi-
říčí, IČ:00368946, www.kzvalmez.cz. Redakce: Ondřej Smolka, smolka@kzvalmez.cz. 
Tisk: Hart Press spol. s r. o., Brno. Registrační číslo MK ČR: 13259. 
Uzávěrka programu tohoto čísla: 17.01.2025. Za změny po tomto datu nenese redakce zodpovědnost. 
Změna programů uvedených ve zpravodaji vyhrazena. Foto na titulce: Pavol Se. t
ir

á
ž

kzvalmez.cz

6
úno

Vystoupení žáků ZUŠ
čtvrtek • 15:00

13 
úno

Senior BESIP
čtvrtek • 14:30

20
úno

Taneční zábava
čtvrtek • 15:00

27
úno

Představení souboru 
Divadlo nad Bečvou
čtvrtek • 15:00

klub seniorů

m-klub 19
úno

Divadlo Schod
Špitál
středa • 19:00
• Vstupné přední stoly 200 Kč, 
zadní stoly 150 Kč.

8
úno

Stand-up s Under-
ground Comedy
sobota • 19:00 
Dvouhodinová ultimátní show plná 
humoru, který vás nenechá v klidu. 
Témata, o kterých se nemluví. Bude 
to stand-up ostrý, místy sprostý 
a do 15 let nepřístupný.
• Vstupné 280 Kč / 330 Kč.

9
úno

Zimní radovánky
Divadlo Maringotka
neděle • 10:00 
Pohádka o malém mrazíčkovi a jeho 
sestřičce Mrazilce. Vykouzlíme sníh 
a mráz. Pozor ať nepoštípe vás.
• Pro děti od 4 let.
• Délka 45 min.

12
úno

Tomík na cestách
Africká jízda
středa • 19:00 
Projekce filmu a následná beseda 
s Tomášem Vejmolou. Přijďte se zú-
častnit jedinečného večera plného 
dobrodružství, humoru a inspirace.
• Vstupné 190 Kč / 220 Kč.

20
úno

Pavol Seriš
Autor
čtvrtek • 19:00 
Komedie zaměřená na osud člověka 
– autora. Autor představuje pra-
cujícího tvora, který musí vytvořit 
originální zábavný program, jinak 
přijde o všechno.
• Vstupné 220 Kč / 250 Kč.

1
úno

Valouny 
PŘEDSEVZETÍ 
sobota • 19:00
Improvizační divadlo Valouny uvádí 
novou hru s kostrou.
• Vstupné 100 Kč / 130 Kč.

13
úno

Buď láska
projekce filmu + beseda
čtvrtek • 18:00 
Ve spolupráci s místní pobočkou 
České křesťanské akademie se 
uskuteční projekce dokumentárního 
filmu Buď láska o cestě českých 
dobrovolníků vezoucích na Ukrajinu 
opancéřované sanitky (film měl 
premiéru v říjnu 2024 na 29. mezi-
národním festivalu dokumentárních 
filmů v Jihlavě) a následná beseda 
s režisérkou Amálií Kovářovou 
a Martinem Ocknechtem vedoucím 
projektu Pomozte Ukrajině s Pamětí 
národa.
• Vstup zdarma.

17
úno

Večer se starosty 
pondělí • 18:00 • Freskový sál 
Magc
Současný starosta Branek Mgr. 
František Svoboda a bývalý sta-

rosta Vsetína Ing. Mgr. Jiří Růžička 
přiblíží, co obnáší vedení obce, jaké 
výzvy musí nebo museli řešit a co je 
inspirovalo pro tuto práci.
Podělí se o své vize a jaké výzvy do 
budoucna čekají, budou odpovídat 
na několik předem připravených 
otázek, ale i na názory vyvozené 
z debaty. V diskuzi získávají ná-
vštěvníci informace, které je zajímají 
a představitel obce zpětnou vazbu. 
Program večera:
Diskuse o lokálních i světových 
tématech, Prostor pro vaše otázky, 
Historické okénko (Zaposlouchejte 
se do příběhů a vzpomínek bývalých 
starostů, kteří se s vámi podělí o za-
jímavé okamžiky své práce, důležité 
milníky i veselé historky z úřadu.)
Večerem provází moderátor Franti-
šek Baláš a Marek Baroš
• Vstup zdarma.

22
úno

Abyss of The Flame Tour 2025

Innersphere 
[melodic-death metal]

Purnama
[blackened-death metal]

Bjes
[post-black metal]

Coldbreed
[melodic-death metal]
sobota • 19:00 
• Vstupné 290 Kč / 350 Kč.

28
úno

Gaia Mesiah
Elements Tour
Předkapela: Eva Vargo Super Group
pátek • 20:00 
Elements Tour spojené s vydáním 
prvního výběrového alba „Elements 
Best Of Gaia“ avizuje už nový 
singl Jeden hlas. Toto turné, stejně 
jako album, bude oslavou všech 
oblíbených písní fanoušků GM za 
posledních 25 let. 
• Vstupné 415 Kč.

8
bře

Poletíme?
Hvězdy těžký tour maj
sobota • 20:00 
Mix novinek a oblíbených hitů.
• Vstupné 390 Kč / 450 Kč.

připravujeme:

Pavol Seriš


